[bookmark: _Hlk119076751][image: ]  	Estado de Santa Catarina
  	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANCHIETA

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC.
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 11 /2024
 Apresentado pelos vereadores, Ari Prestes de Oliveira, Ivo Schaeffer e Tiago Leandro Moserle da bancada do MDB, com assento na Egrégia Corte Legislativa subscrevem esta INDICAÇÃO que depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, requerem que a mesma seja encaminhada ao Prefeito Municipal e ao Setor Social.
ASSUNTO:

INSTALAÇÃO DE ABRIGO DE PASSAGEIROS NO TREVO DA SC 305 COM A SC 161 NA LINHA GAUCHA.

JUSTIFICATIVA:
Proteção contra Intempéries: Os passageiros que aguardam o transporte coletivo no referido ponto estão expostos a condições climáticas adversas, como chuva, sol intenso, vento e frio. A instalação de um abrigo proporcionará conforto e proteção, melhorando a qualidade de vida dos usuários do transporte público.
Benefício à Comunidade: O ponto de ônibus em questão é amplamente utilizado por moradores do local e proximidades como um ponto de referência, para trabalhadores, estudantes e idosos. Um abrigo adequado beneficiará um grande número de pessoas diariamente, reforçando o compromisso da administração pública com o bem-estar da população.
A instalação de um abrigo de passageiros no local acima indicado é uma medida essencial para garantir o conforto, segurança e dignidade dos usuários de transporte individual e coletivo.
Contando com a sensibilidade e a pronta resposta da municipalidade bem como do interesse da administração com a política pública de atendimento à população que propomos a indicação para que seja efetuado o estudo e a sua implantação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 24 de julho de 2024.

Ari Prestes de Oliveira               Ivo Schaeffer	         Tiago Leandro Moserle
               Vereador	                   Vereador	                          Vereador
[bookmark: _Hlk119076760][bookmark: _Hlk119076761][bookmark: _Hlk122615691][bookmark: _Hlk122615692]Rua Vereador Geraldo Garlet, nº 01- Centro- CEP 89970-000- Anchieta-SC- Fone (49)3653-0585
Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com – Site: www.anchieta.sc.leg.br

image1.png
\_

Estado de Santa Catarina

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANGIIIETA\

Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com - Site: www.cvanchieta.sc.gov

Rua Vereador Geraldo Garlet, 01 - CEP 89970-000 - Anchieta-SC - Fone: (49) 3653-0585 /

image2.png